DOM Nº 7497 DE 30/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 021/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT
CONTRATADA: JESSICA  ALVES COMERCIAL LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo, Mobiliários, Eletrodomésticos e
Equipamentos  De Informática  para  o  Centro  Cultural  Casa do Rei,  para  atender  às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.

ITEM  10-EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total

A Caixa Acústica Ativa Sound Box ONE AMP 10A é
um modelo  que  proporciona  som com precisão  e
potência. Projetada e desenvolvida em laboratórios
especializados para oferecer alta performance, boa
qualidade  sonora  e  a  conectividade  em  diversas
aplicações, com um som claro, definido e eficiente.
São ideais para quem busca equipamento com uma
boa potência e recursos técnicos. Sua alta qualidade
e versatilidade atendem de forma ideal a músicos,
bares, restaurantes e pequenos e médios eventos.
Além de todo o projeto de qualidade da Sound Box,
essa caixa também se destaca pelo falante de 10
polegadas, potência de 200W RMS aliada ao Driver
JBL  que  dá  a  caixa  ainda  mais  tecnologia  e
desempenho. Conta com a presença de tecnologia
de conexão Bluetooth, além de entrada USB (para
pendrive), entrada de cartão de memória, SD, rádio
FM  e  conexão  para  microfone  e  instrumentos,  e,
ainda, uma entrada auxiliar para equipamentos com
saída de som P2. Além de uma entrada de microfone
XLR  e  uma  entrada  de  Linha  XLR  utilizada  para
conexão  com  Mesas  de  som,  Violões,  Guitarras,
Teclados,  Baterias  Eletrônicas  entre  outros
instrumentos elétricos. Com tudo isso, a caixa ONE
AMP 10A conta com uma potência de 800W e para
garantir a qualidade sonora conta com um falante de
10 polegadas. Não deixe de ter essa caixa acústica
com  sonoridade  ideal  para  diversos  momentos.
Confira a qualidade sonora das caixas ONE AMP!
Potência Total: 800W Potência Nominal: 200W RMS
Classe  Amplificador:  Classe  AB  Resposta
Frequência:  70  a  18000Hz  Material  do  Gabinete:
MDF Transdutor LF: Woofer Tam. Transdutor LF: 10"
Mat. Transdutor LF: Celulose Transdutor HF: Driver
de  Compressão  Tam.  Transdutor  HF:  1,35"  Mat.
Transdutor HF: Titanium Cor: Preta

Und 01 SOUNDBOX R$ 1.257,00 R$ 1.257,00

VALOR GLOBAL R$ 1.257,00

VALOR: R$ 1.257,00 (mil duzentos e cinquenta e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003700360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Projeto/Atividade: 1.040
Elemento de Despesa: 44905218000
Ficha/Fonte: 2202/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905206000
Ficha/Fonte:  7682/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte:  7683/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905219000
Ficha/Fonte:  7684/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905242000
Ficha/Fonte:  7685/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.026
Elemento de Despesa: 33903017000
Ficha/Fonte:  7698/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.026
Elemento de Despesa: 44905203000
Ficha/Fonte:  7700/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 1.040

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003700360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Elemento de Despesa: 44905218000
Ficha/Fonte:  7705/170100001288  -  EQUIPAMENTOS  CASA ROBERTO  CARLOS  -
Banestes C.3732309-4
PRAZO:  31/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026
SIGNATÁRIOS: Wanderson Amorim Dona -  Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Interino e Jéssica Alves Pereira Gomes Quirino - Sócia da Empresa.
PROCESSOS: 73.516/2025
ID CIDADES: N° 2025.016E0700001.01.0043

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700390031003700360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7497 DE 30/01/2026

		2026-01-29T17:30:53-0300